
DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 543 del 24/05/2021

OGGETTO: Avviso finalizzato a dare attuazione al progetto “SU LA TESTA” finanziato da 
ANCI  e  Dipartimento  delle  Politiche  Giovanili  al  Comune  di  Giugliano  e 
finalizzato ad attuare un trasferimento nella comunità di Giugliano in Campania 
dell’esperienza del progetto “SU LA TESTA”, realizzata nel Comune di Torino, 
sostenuta dal  Fondo  Politiche  Giovanili  e  selezionata  dall’ANCI,  dedicata  alle 
nuove generazioni.

Proposta n. D14980-414-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE  DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim 
del Settore Servizi Sociali ed Educativi;

Vista la Deliberazione Commissariale, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n.47 del 02.10.2020,con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022.



DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

Vista la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.4  del  12.01.2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio 
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di settore / servizi ai fini di assicurare la  
continuità gestionale dell’Ente.

Considerato che:

- l'ANCI, in data 07/06/2019, ha avviato apposita procedura selettiva di cui all'Avviso Pubblico per la 
presentazione  di  proposte  progettuali  di  gemellaggio  per  lo  sviluppo  e  la  diffusione  d'interventi  
d'innovazione sociale giovanile -"Sinergie";

- con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 02/09/2019 il Comune di Giugliano in Campania ha aderito,  
in qualità di ente riusante, alla proposta del Comune di Torino finalizzata alla progettazione "su la testa" 
per la partecipazione all'Avviso Pubblico ANCI "Sinergie per la presentazione di proposte progettuali di 
gemellaggio per lo sviluppo e la diffusione di interventi di innovazione sociale giovanile";

- in  data  20/12/2019  è  stata  pubblicata  sul  sito  dell'ANCI  la  graduatoria  delle  proposte  progettuali 
ammesse  a  finanziamento  tra  cui  figurava  il  Comune  di  Torino  in  gemellaggio  con  il  Comune  di  
Giugliano in Campania quale ente riusante per un importo totale pari ad € 300.000,00;

- in  data  23/07/2020  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania  ha  sottoscritto  apposita  convenzione  con 
l'ANCI ed il Comune di Torino per la realizzazione del progetto in parola

- il Comune di Torino, su richiesta del Comune di Giugliano in Campania trasmessa in data 22/02/2021, in 

ottemperanza  ai  termini  di  cui  alla  su  citata  convenzione,  provvedeva  a  trasferire  la  somma  di  €  

33.000,00 quale anticipazione;

 RITENUTO necessario,  di  avvalersi  della  collaborazione di  soggetti  giuridici  individuati  come 
segue: 

‐ Fondazioni operanti nel settore di riferimento dell’Avviso;

‐ Associazioni  di volontariato, di  promozione sociale  e  ONLUS  operanti nel settore di 
riferimento dell’Avviso;

‐ Cooperative operanti nel settore di riferimento dell’Avviso;

Organismi di diritto privato e imprese sociali operanti nel settore di riferimento dell’Avviso  esistenti sul 
territorio;

-  pertanto, di approvare lo schema del seguente Avviso Pubblico e il Modello Domanda 
allegati

Dato atto:

- che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed  è stata osservata la normativa 
vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interessi, relativamente all’oggetto della 
presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal vigente piano 
Triennale della Trasparenza e Integrità



DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del firmatario del  presente atto e che 

sono stati assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano Triennale Anticorruzione Visti gli artt.107 e 184 
del D.Lgs n. 267/00;

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000;

– il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

per quanto espresso in narrativa   Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono per ripetuti e 
trascritti.

DETERMINA

1  Di  approvare le  premesse  della  presente  determinazione  che  ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; di approvare l'avviso pubblico  finalizzato per l’individuazione 
dei destinatari in favore dei quali attivare di soggetti giuridici individuati come segue: 

‐ Fondazioni operanti nel settore di riferimento dell’Avviso;

‐ Associazioni  di volontariato, di  promozione sociale  e  ONLUS  operanti nel settore di 
riferimento dell’Avviso;

‐ Cooperative operanti nel settore di riferimento dell’Avviso;

Organismi di diritto privato e imprese sociali operanti nel settore di riferimento dell’Avviso  esistenti sul 
territorio;

2 Di provvedere alla pubblicazione della Manifestazione di Interesse nella sezione Avvisi 
in Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;

3 Di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è la d.ssa Caprio Angela Rosaria;

4 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  né 
diminuzione di entrata;



DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

5 di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza 
di  cui  all’art.  37  del  D. Lgs. 33  del 14.03.2013  e all’art.  1,  comma 32 della legge 
190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 543 del 24/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 24/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-24T15:10:42+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-25T12:33:32+0200
	Giuseppe De Rosa




